
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 217 del 31-07-2020

SERVIZIO: RAGIONERIA

Oggetto:APPROVAZIONE VERBALE E CONFERIMENTO DI INCARICO
PROFESSIONALE DI COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI
GARA RELATIVA ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI
POVOLETTO A.A. 2020/2021  2021/2022  2022/2023.
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
PREMESSO che con:
con deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 19/03/2020, è stato approvato il D.U.P. 2020/2022;
con deliberazione di Consiglio comunale. n. 7 del 19/03/2020, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2020/2022;
con deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 14/05/2020, è stato approvato il PEG armonizzato 2020/2022;
con deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 02/07/2020, è stato approvato il rendiconto della gestione 2019;

PREMESSO:
che con determinazione n. 150 del 19.06.2020 del Responsabile dell’Area Finanziaria è stata indetta una procedura-
di affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del D. lgs. 50/2016 e s.m.i. del servizio di ristorazione
scolastica del comune di Povoletto a ridotto impatto ambientale per gli anni scolastici 2020/2021, 2021/2022 e
2022/2023 con opzione di rinnovo per un periodo massimo di 6 mesi, tempo strettamente necessario
all’individuazione di un nuovo contraente, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 commi 2, 3 e 6 del D.lgs. 50/;
che ai sensi dell'art. 77 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di-
concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed
economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce
l'oggetto del contratto;
che ai sensi dell'art. 77 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 i commissari devono essere scelti fra gli esperti iscritti-
all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'articolo 78 dello stesso D.Lgs.;
che tale Albo non è ancora stato istituito e il comma 12 dello stesso art. 77 stabilisce che fino alla adozione della-
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,
secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;
all’interno del comune di Povoletto è assente una figura professionale con specifiche competenze di tipo tecnico,-
legislativo e gestionale nel settore agro-alimentare e in particolare della ristorazione scolastica;
che si è pertanto reso necessario procedere mediante una selezione pubblica finalizzata alla comparazione di-
curricula all’individuazione di un professionista specializzato nel settore in parola al fine di affidare l’incarico di
componente della commissione di gara;
che con determinazione n. 153 del 22/06/2020 dello scrivente Responsabile, veniva indetta apposita selezione per-
il conferimento dell’incarico come componente della commissione di gara relativa alla procedura per l’affidamento
del servizio di ristorazione scolastica del Comune di Povoletto e veniva approvato il relativo avviso pubblico;
che la pubblicazione all’albo pretorio comunale della documentazione relativa all’avviso in parola è stata effettuata-
per quindici giorni, a partire dal giorno 22/06/2020;

DATO ATTO che:
entro il termine previsto dall’avviso, fissato alle ore 12.00 del 07.07.2020, è pervenuta n. 1 istanza di-



partecipazione acclarata come segue al protocollo comunale:
1. n. 6093 del 01/07/2020, proveniente dall’operatore economico Dott.ssa Laura Busatto, P.I.
02226800304;
la commissione interna composta dal RUP Responsabile dell’Area Finanziaria Dott.ssa Silvia Castagnotto-
coadiuvata da Fabio Tarzia Istruttore Amministrativo Contabile dipendente nella stessa Area in qualità di
testimone verbalizzante, ha provveduto in data 31/07/2020, alla verifica della documentazione amministrativa,
all’analisi e alla valutazione degli elementi curriculari e all’attribuzione dei relativi punteggi;

PRESO ATTO delle risultanze di cui al richiamato verbale e ritenuto di attribuire l’incarico in parola a favore della
Dott.ssa Laura Busatto;

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’aggiudicazione dell’incarico di componente della commissione di gara relativa
alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica del Comune di Povoletto alla Dott.ssa Laura
Busatto per un importo presuntivo di € 1.500,00, comprensivi di ritenuta d’acconto, contributo previdenziale e iva, per
impegno di presuntivo e indicativo di n. 30 ore di attività della commissione di valutazione dell’offerta tecnica;

RITENUTO di imputare la spesa di € 1.500,00 nel cap. 752/0;

VISTO il Regolamento del Comune di Povoletto sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
di Giunta comunale n. 99 del 15.11.2012, che al titolo VII, artt. 51, 52 e 53 disciplina le modalità per il conferimento di
incarichi di collaborazione autonoma;

VISTO l'art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 le successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che l’incarico da affidare si configura come attività di lavoro autonomo occasionale di cui all’art. 7 del
D.Lgs 165/2001, rientrante ai fini fiscali nei redditi di lavoro autonomo occasionale di cui all’art. 67 comma 1 lettera l)
del DPR 917/1986;

DATO ATTO che incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono
soggetti agli obblighi di tracciabilità;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 142 del
05.05.2009”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTI lo Statuto, il Regolamento degli uffici e dei servizi ed il Regolamento di Contabilità;

Accertata la propria competenza nell’adozione del presente atto;

DETERMINA

di approvare, per i motivi di cui in premessa, le risultanze della procedura di selezione volta all’affidamento di1.
un incarico professionale di componente della commissione di gara relativa alla procedura aperta per
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica del Comun Povoletto;

di approvare il verbale del 30/07/2020 relativo alla verifica della documentazione amministrativa, all’analisi e2.
valutazione degli elementi curriculari e all’attribuzione dei relativi punteggi relativo alla selezione per
l’affidamento dell’incarico in oggetto;

di conferire alla Dott.ssa Laura Busatto P.I. 02226800304 e C.F. BSTLRA71R43L483T l’incarico di3.
componente della commissione di gara relativa alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di
ristorazione scolastica del Comune di Povoletto alle condizioni indicate nel bando di selezione approvato con
determinazione propria n. 153 del 22/06/2020;

di impegnare a favore della tecnologa Dott.ssa Laura Busatto l’importo complessivo presunto di € 1.500,004.
(comprensivi di oneri previdenziali ed assistenziali, iva ed oneri di sicurezza da rischi di interferenza pari a zero)
sul cap. di spesa 752/0 cod. di bilancio 04.06-1.03.02.15.006 per l’esercizio 2020;

di dare altresì atto che il Disciplinare sarà stipulato mediante scrittura privata;5.

di dare infine atto che non sussiste l’obbligo di richiedere il codice C.I.G. ai fini della tracciabilità in quanto6.
trattasi di incarico di collaborazione di cui all’art. 7 c. 6 del D. Lgs n. 165/2000;

Il Il Responsabile dell'Area
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

DETERMINA n. 215 del 31-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINA n. 215 del 31-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



PARERE  TECNICO

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 31-07-20 Il Responsabile dell’Area
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

PARERE  CONTABILE

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Contabile  Favorevole

Povoletto, 31-07-20 Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

DETERMINA n. 215 del 31-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 217 del 31-07-2020

Reg. Settore 215

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE E CONFERIMENTO DI INCARICO
PROFESSIONALE DI COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI
GARA RELATIVA ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI
POVOLETTO A.A. 2020/2021  2021/2022  2022/2023.
IMPEGNO DI SPESA.

CIG

________________________________________________________________________

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data
31-07-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   331 del 31-07-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo        752 Articolo       APPALTO MENSA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1 GRADO (IVA)
Causale CONFERIMENTO DI INCARICO TECNOLOGO ALIMENTARE PER COMMISSIONE GARA

MENSA

Importo  2020 €. 1.500,00

Beneficiario      5709   BUSATTO LAURA

*******

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to  CASTAGNOTTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINA n. 215 del 31-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 217 del 31-07-2020

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE E CONFERIMENTO DI INCARICO
PROFESSIONALE DI COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI
GARA RELATIVA ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI
POVOLETTO A.A. 2020/2021  2021/2022  2022/2023.
IMPEGNO DI SPESA.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Povoletto, L’ INCARICATO
f.to  Clochiatti Maura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINA n. 215 del 31-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVOLETTO


